Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Бадряшево муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПРИКАЗ №____
9 сентября 2016г.
О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2016- 2017  учебном году

            На основании приказа   Отдела образования муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» № 122  от 09 сентября 2016 года,   в соответствии с  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. Приказа Минобрнауки России от 17.03.2015 №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Минобрнауки РФ от 17.12.2015 №1488 «Изменения, которые вносятся в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования Республики Башкортостан от 06.09.2016 г. №1052

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьные предметные олимпиады  со 27 сентября по 31 октября 2016 года согласно графику, утвержденному Отделом образования.
2. Создать организационный комитет по проведению школьной олимпиады в составе:

Председатель оргкомитета:     Галямшина Л.Р.
Ответственные организаторы предметных олимпиад:

по математике – Касимова З.З.
по английскому языку – Шаймарданва Р.А.
по биологии – Талипова Г.Р.
по географии  - Галямшина Л.Р.
по информатике – Лукманов И.А.
по МХК (мировая художественная культура)  - Нурисламов Р.К.
по истории – Гарипов Ф.К.
по русскому языку – Юнусова М.Р.
по литературе - Юнусова М.Р.
по обществознанию – Гарипов Ф.К.
по ОБЖ – Нурисламов Р.К.
по праву – Гарипов Ф.К.
по технологии – Галямшина Л.Р..

по физике – Лукманов И.А.
по астрономии – Лукманов И.А.
по химии – Ахметгалиева Р.М.

по экологии – Талипова Г.Р.
по экономике – Гарипов Ф.К.
по физической культуре – Талипов Р.Р.
До начала олимпиады по каждому общеобразовательному предмету организаторы олимпиад проводят инструктаж участников олимпиады - информируют о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.

3. Создать жюри предметных олимпиад в составе председателя и членов жюри согласно Приложению 1

4. Организаторам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее олимпиада):

1)
обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету;

2)
получить задания в день проведения олимпиады по электронной почте – в 09.00. Начало олимпиады– в 11.00.

3)
определить квоты победителей и призеров олимпиады;

4)
утвердить и опубликовать на  официальном сайте в сети «Интернет» результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

5)
обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады, о согласии на публикацию олимпиадных работ;

6)
наградить победителей и призеров олимпиады поощрительными грамотами;

7)
обеспечить участие на муниципальном этапе победителя и призеров, согласно квоте (не более 2-х по каждому общеобразовательному учреждению;
5. Проверить олимпиадные работы в день проведения школьных олимпиад.
6. Участников Олимпиады, набравших наибольшее количество баллов, признать победителями Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов не менее 50%  максимально возможных баллов.

7.  Призерами Олимпиады признать участников Олимпиады, следующих в итоговой таблице за победителями, в случае если набранные ими баллы – больше половины максимально возможных.

8.  Установить в соответствии с п.48 Порядка проведения  всероссийской олимпиады  школьников для участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников количество баллов,  набранных на школьном этапе – не менее половины от максимально возможных баллов.
9.  Галямшиной Л.Р.  отчет направить в РМК  Отдела образования до 08.11.2015 г..

10. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Галямшину Л.Р.
Директор школы:                                   /Г.Р.Талипова/

                                                                                                  Приложение 1
                                                                                                   к приказу директора

                                                                                                   От 09 сентября 2016 года №___
Председатель жюри по английскому языку –  Шаймарданова Р.А.
Члены жюри –Гарипов Ф.К.
                        Нурисламов Р.К.

Председатель жюри по биологии и экологии – Талипова Г.Р.
Члены жюри – Булякова З.А.
                           Галямшина Л.Р.
Председатель жюри по экономике – Гарипов Ф.К.
Член жюри – Нурисламов Р.К.
                       Шаймарданова Р.А
Председатель жюри по русскому языку  и литературе- Юнусова М.Р.
–  Члены жюри –Гилимзянова М.Д.
                             Нурисламов Р.К.

Председатель жюри по географии – Галямшина Л.Р.
Член жюри – Касимова З.З.
                       Талипова Г.Р.

Председатель жюри по информатике – Лукманов И.А.
Члены жюри – Касимова З.З.

                          Хазипова Н.Б

Председатель жюри по МХК – Нурисламов Р.К.
Члены жюри – Юнусова М.Р.

Гилимзянова М.Д.

Председатель жюри по праву – Гарипов Ф.К.
Члены жюри – Нурисламов Р.К.

                       Шаймарданова Р.А

Председатель жюри по истории – Гарипов Ф.К.

Члены жюри – Нурисламов Р.К.

                       Шаймарданова Р.А

Председатель жюри по математике – Касимова З.З.
Члены жюри – Хазипова Н.Б.

Лукманов И.А.

Председатель жюри по обществознанию – Гарипов Ф.К.

Члены жюри – Нурисламов Р.К.

                       Шаймарданова Р.А

Председатель жюри по ОБЖ – Нурисламов Р.К.
Члены жюри – Талипов Р.Р.
                          Хафизова Р.Н.

Председатель жюри по технологии – Галямшина Л.Р.
Члены жюри – Хафизова Р.Н.
                            Талипов Р.Р.

Председатель жюри по физике  и астрономии – Лукманов И.А.
Члены жюри – Касимова З.З.
                          Хазипова Н.Б.
Председатель жюри по химии – Талипова Г.Р.
Члены жюри –Касимова З.З.
                        Булякова З.А.

Председатель жюри по физической культуре – Талипов Р.Р.
Члены жюри – Хафизова Р.Н.
                         Галямшина Л.Р.